
Муниципальное бюджетное  учреждение  

дополнительного образования  

муниципального образования Динской район 

«Центр творчества» 

 
 

П Р И К А З 
 

06.04.2020         № 39«У» 

ст.Динская 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии с письмом управления образования МО Динской район «Об организации 

образовательного процесса по дополнительным общеобразовательным программам» от 

06.04.2020, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

31 марта 2020 г. № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на 

территории Краснодарского края»», письма министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 06.04.2020 г. № 47-01-13-6766/80 «Об 

организации образовательного процесса по дополнительным общеобразовательным 

программам», «Методическими рекомендациям по организации образовательного процесса 

в организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

период режима «повышенной готовности», разработанных региональным модельным 

центром дополнительного образования детей Краснодарского края, на основании 

«Положения о применении электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ» МБУ ДО ЦТ МО Динской район (далее - Центр), 

приказываю: 

1. Временно приостановить с 6 по 30 апреля 2020 г. включительно посещение 

учащимися занятий в творческих объединениях Центра; 

2. провести с 6 по 10 апреля 2020 г. подготовительные мероприятия  к 

организации образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

3. организовать процесс корректировки дополнительных общеобразовательных 

программ с учетом их реализации в период режима «повышенной 

готовности»; 

4. организовать образовательный процесс по реализации   дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 12 апреля по 30 апреля 

2020 г. В случае невозможности реализации программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий принятие 

решения о продолжении образования должны приниматься по каждому ребенку в 

индивидуальном порядке  (отв. Шевцова Т.Г., заместитель директора по УВР);  



5. при подготовке и реализации дистанционного обучения  руководствоваться:  

 федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ»; 

 положением о применении электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ МБУ ДО ЦТ МО Динской 

район; 

 методическими рекомендациями по организации образовательного процесса в 

организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период режима «повышенной готовности», 

разработанными региональным модельным центром дополнительного 

образования детей Краснодарского края. 

6. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты (отв.- 

педагоги дополнительного образования). 

7. Проконтролировать внесение изменений в дополнительные общеобразовательные 

программы в части закрепления обучения с помощью электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (отв.- заместители  директора по УВР 

Шевцова Т.Г..Хроленко А.Г., Вивчар О.Е.). 

8. Обеспечить контроль за организацией обучения (отв.- заместитель директора по 

УВР Шевцова Т.Г.). 

9. Организовать необходимую информационно-методическую поддержку всем 

участникам образовательных отношений по вопросам дистанционного обучения 

(отв. – методисты Михайлова М.А., Сатарова А.В.) 

10. Разработать систему взаимодействия педагогов и учащихся, не имеющих 

технических средств для дистанционного обучения (взаимодействие через 

мобильные приложения смартфонов родителей (законных представителей). 

11. Проводить занятия в соответствии с расписанием занятий на 2019-2020уч.г., 

утверждённым Протоколом №1 заседания педсовета МБУ ДО ЦТ МО 

Динскойрайон от 29 августа 2019г. 

12. Установить продолжительность непрерывной деятельности работы на занятии, 

связанной непосредственно на экране  устройства отображения информации 

согласно рекомендациям СанПин: 

12.1. первая часть  занятия - в форме онлайн/оффлайн; 

19.2. оставшееся время занятия - самостоятельная работа учащихся без 

использования электронных  ресурсов. 

13. Педагогам: 

13.1. Осуществлять постоянную связь с родителями по вопросам дистанционного 

обучения. 

13.2.Осуществлять ежедневный мониторинг фактически присутствующих 

учащихся, учащихся с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в 

образовательном процессе (заболевшие учащиеся). 



13.3.Обеспечить контроль усвоения учащимися дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронных и дистанционных 

технологий в соответствиис Положением (Порядком) о текущем контроле и 

итоговой аттестации обучающихся Центра. 

14. Разместить на сайте Центра информацию для учащихся и родителей по 

организации дистанционного обучения (положение, приказ, расписание и т.д.) (отв. 

заместитель директора по УВР Хроленко А.Г.) 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор        Н.В.Сатарова 

С приказом ознакомлены: 

 


